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Arendamine ja kaasamine

Kui paljud teist on olnud seotud mõne suurema arendustööga, mis on toonud

endaga kaasa muudatused maastikul? Mingi rajatis, ehitis, valgus, müra, lõhn

jne?

Kas sellega on kaasnenud kohalike elanike vastasseis? Jah või ei, mis selle teie

arvates tingis?

Kas teie hakkaks vastu kui keegi väljastpoolt teie kogukonda tuleks teiega

arutamata muutma teie tavapärast elukorraldust, harjumuspärast elukeskkonda?



Mis on NIMBY?

NIMBY on odav malakas millega varjutatakse tegemata tööd.

NIMBY ei ole emotsionaalne silt vaid äririsk, mis kaasneb arendustega.

Ajaline risk - kogu protseduur hakkab venima, tähtajad lähevad lõhki, otsene rahaline
kahju.

Maine- ja poliitiline risk - Kohalikust kogukonnast üle sõitja, alla laskja, üle laskja silt
jääb alatiseks kaasa. Iga järgneva arenduse puhul tõuseb üles küsimus eelmise
arenduse kohta.

Regulatiivne risk - Mida enam kogukonnad tunnevad, et nendega ei arvestata, seda
suurem on surve muuta seadusandlust ettevõtteid piiravamateks. Lõpuks kannatavad
kõik ettevõtjad, sest ühel hetkel ei saa enam mitte midagi, ka täiesti mõistlikku mitte
kuhugi teha, sest nagu on näidanud riigikohtu lahendid, siis tuleb kõike hakata igaks
juhuks vaidlustama kohe algusest peale. RB - algul polnud midagi arutada, sest
midagi polnud otsustatud, pärast polnud midagi arutada, sest kõik oli juba otsustatud.



Miks inimesed tunnevad, et nad peavad vastu seisma?

Info asümmeetria - ettevõtja teab projekti detailideni, kohalik elanik vaid

kuulujutte, kus võimenduvad negatiivsed aspektid - meie aju rageerib tugevamalt

negatiivsetele aspektidele.

Usaldamatus - kõigest ei saa rääkida. Valetamine - rehvipurustustehase juhtum.

Kontrollitunde kaotus - kohalik elanikkond tajub, et nendega ei arvestata.

Varasemad negatiivsed kogemused - Eesti on üks suur küla.



Kui palju arendusi tehakse Eestis igal aastal?

Kui paljude kohta me kuuleme midagi? Kui paljud jooksevad kinni?

Kui paljud teist on kuulnud piirirajatiste ehitamisest? Kui palju Nursipalust?

Kui palju oleme kuulnud Saaremaale kõrgepingeliini rajamise kavatsustest seoses

tuuleparkide rajamise kavadega? Kui paljud teist on kuulnud Risti alevikust

kõrgepingeliini läbi ehitamisest?

Kui asju algusest peale valesti teha, siis ei saa tulla mõistlikku tulemust.



Kuidas hallata NIMBY riski?

Alusta kogukonnast - minekõige esmalt kohale, küsi päris inimestelt, millised on nende suurimad

mured ja hirmud seoses võimalike plaanidega, pane need kirja ja näita hiljem protsessi vältel

kuidas oled nendega arvestanud.

Räägi riskidest ausalt - mis päriselt läheb halvemaks ja kui kauaks, kuidas kavatsete seda

leevendada, kuidas kavatsete hallata võimalikke riske, õnnetusi. Kes vastutab!

Mis on kogukonna kasu - kohalik kogukonnafond, tehase poolsete akende vahetus, spordisaalile

uus sisustus, kohalikele odavam teenus, eelisjärjekord töökohtadele, koostöö kohalike

ettevõtetega. See ei ole altkäemaks kui see on siiras soov panustada kogukonda.

Kaasa inimesed päriselt - töötoad ja arutelud mille käigus päriselt midagi muutub, selged

kontaktisikud ja vastutajad, mõõteriistad mõõdikud, mida kohalikud saavad jälgida ja kontrollida.

Mida suurem kontrollitunne, seda väiksem vastasseis.



Mis juhtub, kui kohalikke eirata?

Tundub keerukas? Kas lihtsam on taluda venivaid lubasid, kahjustunud mainet, 

poliitilisi ja õiguslikke riske, või püüda kohalike elanikega koostööd teha?



Kas ainult kohalikud elanikud?

Tuuleparkide koosolekutel ei olnud ainult kohalikud. Nursipalus ei olnud ainult

kohalikud elanikud. Kohalikud elanikud ei kutsunud neid. Kohalikud elanikud ei

põhjustanud võõraste tulekut.

Segadused ja vastasseisud on oht riigi julgeolekule.



NIMBY ja julgeolek

NIMBY ei ole isekus vaid paigakiindumus, kodutunne.

Maastik on eestlaste jaoks seotud identiteediga, maastik on kultuuriline väärtus.

Inimesed on oma eludega nende kodumaastiku osad.

Laiapindne riigikaitse kontseptsioon eeldab, et elanikkond hakkab vastu meile

omast elukorraldust muutvale välisjõule. Kodutunde riivamine on vaenulik akt.

Miks peaks inimesed, kellelt on võetud kodutunne, hakkama riiki kaitsma? Mida

on kodutundeta inimesel kaitsta? Neid tuuleparke, mille vastu ta sõdis ja mille

arendaja on juba ammu jalga lasknud?

Kui me eeldame, et kodanik asub sõjalise ohu korral oma kodu kaitsma, siis 

miks me sildistame ja naeruvääristame, kui ta kaitseb rahuajal oma kodu 

argumentidega?



Kõige selle juures peame silmas pidama, et maailm ei ole mustvalge, ka kõige

ratsionaalsemad ja heasoovlikumad arutelud võivad lõpuks sumbuda

ignorantsusesse ja rumalusse.

41% riigikogu kohtadest antakse Tallinna ja Harjumaa saadikutele.

Kui paljud nende valijatest on käinud päriselt metsas, näinud kuidas lehma

lüpstakse, kuidas kana pesa otsitakse ja sünnivad põrsad?

Antagu meile kannatlikku meelt. 
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